各 位

平成 21年 3月 31日

社団法人 京都市観光協会

京福電気鉄道株式会社

お 矢□ ら せ

本日はお忙しい中、妖怪ラッピング電車(化け電)出発式にお越し頂き、誠にありが

とうございます。嵐電では、本日より妖怪ラッピング電車

…

を運行します。

この事業は、京都市観光協会が平成 19年度から京都府・京都市・旅行会社等と共

同で取り組んでいる経済産業省の補助事業「広域・総合観光集客サービス支援事業」

の一つである「京都魔界伝説体験事業」です。夏期に「妖怪電車」を運行している弊

社に京都市観光協会から協力要請があり、また、妖怪アニメの大御所、水木しげるプ

ロダクションもこの事業に対して賛同・協力し、嵐電の車体に妖怪をラッピングして

運行することになりました。

電車には、映画・テレビでお樹‖染みの妖怪アニメ「ゲゲゲの鬼太郎」のキャラクタ
ーの鬼太郎、目玉おやじ、ねずみ男等を電車の両倶」面にラッピングして運行いたしま

す。妖怪ファンだけでな<、 お子様やファミリー層のL.Lさまにも楽しんでいただける

ことと思います。

また、妖怪ラッピング電車 (化け電)の運行に伴い、妖怪をテーマにまちづくりを

行い、弊社の「妖怪電車」の運行にご協力いただいている大1平軍商店街 (京都市上京

区)や東映太秦映画村と連携を強化し、妖怪をテーマとした嵐電沿線の活性化に取り

組んでまいります。

運行期間 :平成 21年 3月 31日 (火)～平成 24年 3月 31日 (予定)

※点検・整備のため運行 しない日もあります。

本日の式典にゲス トとしてお越 し頂きました妖怪さんは、妖怪ラッピング電車 (イじ

け電)には乗車しておりませんのでご注意願います。

●本資料に関するお問い合わせ先

京福電気鉄道側   (鈴木)■L075-801-5328
(社)京都市観光協会 (山本)■L075-752-0227

以 上

200900/2310N17135 FAX 075 841 4048京 福 電気 鉄 道 庶 本 社 □001/001

平成 21年  3月 23日

嵐電サミット 座長

清水 宏一 様

京福電気鉄i

妖怪ラッピング電車「化け電」発車式ご臨席のお願い

拝群 ますますご清祥のこととお喜び申し_ヒげます。

平素は当社事業に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼̀申 し上げます。

弊社では、夏季シーズンに「妖怪電車Jを運行いたしておりますが、今般、京都市観

光協会が取り組んでいる経済産業省の補助事業の一つである「京都耀界伝説体験事業」

への協力要請があり、嵐電の車体に、映画・テンピでお馴染みの妖怪アニメ「ゲゲゲの

鬼太郎Jのキャラクターの鬼太郎 D目 玉おやじBれずみ男などを電車の両側面にラッピ

ングして、 3月 31日 から運行することになりました。

つきましては、妖性ラッピング電車「化け電」の運行開始に際し、多くの皆様にご覧

いただきたく、発車式を執り行いたく存じます。

大変お忙しい時期とは存じますが、発車式にご臨席賜りますようお願い申し上げます。

尚、お手数ですが、ご出欠のお返事を3月 27日 (金〕までにブァクシミリでご返信

いただきますよう宜しくお願い中し上げます.

言日

開催日時  平成 21年 3月 31日 (火 )

開催場所  嵐電『囲条大官J駅

午前 11時～午前 11時 30分

以 上

京福電車 事業企画部 行き (FAX 841-4043)

いずれかにOをつけて下さい

※お問い合わせ 事業企画部 (細川)L801-5315